
,

Kooperatibak
60.1%

Fundazioak
14.7%

Enplegu Zentro Bereziak
11.2%

Lan Sozietateak
8.1%

ENE
0.3%

KOOPERATIBA ETA LAN SOZIETATEEN LURRALDETASUNA
Koop.+L.S. enpleguaren pisua eta langabezia tasa

(%)

GIZARTE EKONOMIAKO ERAKUNDEEN ZIFRA OROKORRAK EUSKAL A. E. 2018

Eskualdekako BPG per capita eta Koop. + L.S.
enpleguaren pisua eskualdeetan(%)

87.693
Gizarte Ekonomiako

enplegu totala

Onura publikoko Elkarteak 
%4,6

Gizarteratze Enpresak
%0,4

GIZARTE EKONOMIA

AGREGATUA

Establezimenduak

Urtekoturiko enplegua 

Fakturazioa

Soldatak eta lansariak

Emaitzak

Balio Erantsi Gordina

2018 URTEA

4.937

88.013

10.707.962.153

3.069.170.454

571.496.860

 3.432.454.069

Kontratazioaren feminizazioa: kontratu berri
totalean emakumezkoei eginikoek duten pisua (%)

Iturria: Gizarte Ekonomiako
Estatistika 2018 (Eusko Jaurlaritza),

Eustat eta OVES/GEEB-eko
datuetatik egina 

Euskal A.E.-ko Gizarte Ekonomiaren
lurraldetasun Txostena.

Argitaratzeke


